
UCHWAŁA NR 370/XXXVI/23 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału 
przygotowania wojskowego w Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 28 a ust. 5 i 7 pkt 2 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na złożenie wniosku do Ministra Obrony Narodowej w sprawie zezwolenia na 
utworzenie oddziału przygotowania wojskowego - wniosek stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wyraża się zgodę na utworzenie od dnia 1 września 2023 r. oddziału przygotowania 
wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym, wchodzącym w skład Zespołu Szkół im. Władysława Orkana 
w Marcinkowicach z siedzibą 33-393 Marcinkowice 1. 

§ 3. Wyraża się zgodę na ponoszenie kosztów kształcenia w oddziałach przygotowania wojskowego, 
przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły - 
zobowiązanie organu prowadzącego szkołę stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: B868E592-BCFA-4C66-9F6A-DA8610B38FCC. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 5 

 

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr 370/XXXVI/23 
Rady Powiatu Nowosądeckiego 
z dnia 22 lutego 2023 r. 

…………………………………………. 

(miejscowość, data) 
 

Powiat Nowosądecki  
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

ul. Jagiellońska 33, 33-300 Nowy Sącz 
(adres organu prowadzącego szkołę) 

mgr Bożena Mynarek- dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
tel: 18 414 18 29 
 (dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego) 

 
mgr Iwona Sikorska – dyrektor szkoły tel: 18 443 31 85 
 (dane kontaktowe przedstawiciela szkoły) 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 
 

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218 
 

 
WNIOSEK  

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 
ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 

 
Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.),  
 
wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania 
wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół im. Władysława 
Orkana w Marcinkowicach. 
  
 

(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo oświatowe 
oraz adresem szkoły wraz z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkół i Placówek Oświatowych) 

 
1.  Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 

01.09.2023r. 
 

2.  Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, opracowana na 
podstawie rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie 
szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. poz. 977) 

 
Zespół Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach jest 

przygotowany do prowadzenia Oddziałów Przygotowania Wojskowego, 
posiada niezbędne doświadczenie oraz zaplecze dydaktyczne. W ciągu 
ostatnich lat absolwenci naszej szkoły pełnią czynną służbę w Wojsku 
Polskim, Policji i Straży Pożarnej, są członkami WOPR i pracują jako 
ratownicy medyczni. Kontynuują naukę na wyższych  uczelniach wojskowych 
oraz strażackich w charakterze kandydatów na oficerów Wojska Polskiego       
i Państwowej Straży Pożarnej. Pełnoletni uczniowie naszej szkoły  podejmują 
służbę w Wojskach Obrony Terytorialnej. W obecnym roku szkolnym 
2022/2023 służbę w WOT rozpoczęło 8 uczniów. 

Id: B868E592-BCFA-4C66-9F6A-DA8610B38FCC. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 5 

 

Proces kształcenia w oddziałach przygotowania wojskowego będzie 
realizowany w cyklu czteroletnim i obejmować będzie klasę pierwszą od roku 
szkolnego 2023 / 2024. 

Zakłada się realizację 230 godzin lekcyjnych obejmujących 
zagadnienia teoretyczne i ćwiczenia praktyczne. Kształcenie realizowane 
będzie na podstawie programu szkolenia wojskowego, opracowanego przy 
wsparciu Ministra Obrony Narodowej w prowadzonym oddziale 
przygotowania wojskowego i obejmować będzie: 

1. W klasie I co najmniej 30 godzin zajęć, w tym co najmniej 20 godzin 
zajęć teoretycznych i co najmniej 10 godzin zajęć praktycznych, 

2. W klasie II co najmniej 60 godzin zajęć, w tym co najmniej 25 godzin 
zajęć teoretycznych i co najmniej 65 godzin zajęć praktycznych, 

3. W klasie III co najmniej 90 godzin zajęć, w tym co najmniej 25 godzin 
zajęć teoretycznych i co najmniej 65 godzin zajęć praktycznych, 

4. W klasie IV co najmniej 50 godzin zajęć, w tym co najmniej 50 godzin 
zajęć praktycznych realizowanych w trakcie obozu szkoleniowego. 

Zajęcia edukacji wojskowej będą prowadzone w klasie: 

1. pierwszej – 1 godzina tygodniowo 

2. drugiej – 2 godziny tygodniowo 

3. trzeciej – 3 godziny tygodniowo 

4. czwartej – 50 godzinny obóz szkoleniowy 

Powyższa organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego 
wynika z wieloletniego doświadczenie szkoły w prowadzeniu klas 
mundurowych, w których realizowana jest innowacja pedagogiczna 
„Przysposobienie Wojskowe”. 
 

 3. Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka 
charakterystyka osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału 
szkoły w przedsięwzięciach organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej 
 

Zesp ół Szkół w  Marci nkowicac h, n a  mocy p or ozumi enia  podp is ane go   
z Dowódcą 6  Batalionu Dowod zenia  im. gen.  broni Józef a  Kuropiesk i    

w Krakowie w  2008 r oku,   kształci klasy Liceum  Ogólnoksz tałcąc eg o   

z innowa cją p eda gogicz ną „P rzyspo sobie nie Wojs kowe ”.  

W ram ach ws półp racy je dnos tka ws pom aga pro ces d ydakty czny przez  udo stęp nianie  uczni om Zes połu Szk ół uzb roje nia i s przęt u wojsk oweg o, p omiesz czeń,  przy kosza rowe go pl acu ćwicz eń, hali sp ort owej o raz prow adząc  zajęci a dla uczni ów na tych obiekt ach.  Zaj ęcia z młod zieżą w  ra mach  przy spos obieni a wojsk oweg o na ter enie s zkoły p rowa dzi o ddele gowa ny p rzez D owódc ę 6 Ba talion u Dow odze nia ofic er, któr y posi ada przy gotow anie ped ago giczne  do prow adze nia z ajęć dy daktyc znych . Inst rukt orzy 6 Batali onu D owodz enia realiz ują z ajęcia prak tyczne org anizow ane dla uc zniów kl as wojsk owych w ra mach realiz owanyc h o bozów,  szkole ń z z akres u SERE, strz electwa , łączn ości, szk oleni a m edyczn ego , linowe go.   

 
Współpr aca z 11 Mało polską B ryga dą Wojsk  Ob rony Te ryto rialnej  pozw ala n a pr om owanie  idei sł użby w W OT, org anizacji  spotk ań z rek rute ra mi. Prez ent owanie  uczni om kl as m und urowyc h sp ecyfiki służ by w WO T, prez enta cja sp rzęt u używ ane go p rzez pod działy O T. Ucz niowie bior ą ud ział w zaj ęciach  na t em at d anych  taktycz no- tech nicznyc h i zas ady działani a br oni, realiz ują zaj ęcia p rakt yczne dotyc zące rozkł adani a i skła dani a br oni, przyj mowa nia p ostaw s trzel eckich. Uc zą się  pod staw t ere nozn awstwa,  ori entow anie si ę w t ere nie b ez m apy, nabyw ają wiedz ę z za kres u su rvival –  prz etrw anie w w aru nkac h śr odowisk a na tur alneg o.  

Zespół Szkół w Marcinkowicach, na mocy porozumienia podpisanego z Do-
wódcą 6 Batalionu Dowodzenia im. gen. broni Józefa Kuropieski  w Krakowie 
w 2008 roku, kształci klasy Liceum Ogólnokształcącego z innowacją pedago-
giczną „Przysposobienie Wojskowe”. W ramach współpracy jednostka wspo-
maga proces dydaktyczny przez udostępnianie uczniom Zespołu Szkół uzbro-
jenia i sprzętu wojskowego, pomieszczeń, przykoszarowego placu ćwiczeń, 
hali sportowej oraz prowadząc zajęcia dla uczniów na tych obiektach.  

Współpraca z 11 Małopolską Brygadą Wojsk Obrony Terytorialnej pozwala na 
promowanie idei służby w WOT, organizacji spotkań z rekruterami. Prezento-
wanie uczniom klas mundurowych specyfiki służby w WOT, prezentacja 
sprzętu używanego przez poddziały OT. Uczniowie biorą udział w zajęciach 
na temat danych taktyczno-technicznych i zasady działania broni, realizują 
zajęcia praktyczne dotyczące rozkładania i składania broni, przyjmowania 
postaw strzeleckich. Uczą się podstaw terenoznawstwa, orientowanie się w 
terenie bez mapy, nabywają wiedzę z zakresu survival – przetrwanie w wa-

Id: B868E592-BCFA-4C66-9F6A-DA8610B38FCC. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 5 

 

runkach środowiska naturalnego.  
 

Na mocy porozumienia z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Nowym Sączu, 
na terenie szkoły prowadzone są zajęcia informacyjne na temat pełnienia 
zawodowej służby wojskowej, możliwości kształcenia się na uczelniach 
wojskowych oraz odbycia służby przygotowawczej. 
 Uczniowie biorą udział w rajdach historycznych organizowanych przez 
Instytut Pamięci Narodowej, rekonstrukcjach historycznych, które mają za 
zadanie utrwalać znajomość historii swojej ojczyzny.  
Poprzez działania podejmowane wspólnie z WCR w Nowym Sączu                  
i przedstawicielami WOT, zachęcamy młodzież do podjęcia służby wojskowej 
odbycia przeszkolenia wojskowego.  
Nauczyciele, pełnoletni uczniowie i ich rodzice, podejmują służbę w Wojskach 
Obrony Terytorialnej, dając przykład gotowości służby społeczności lokalnej.   
 

 4. Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole 
programu szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 
21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego 

 
Kadra:  
W ramach prowadzonej innowacji uczniowie realizują zajęcia z zakresu walki 
wręcz, prowadzone przez instruktora, który odbył szkolenie instruktorsko – 
metodyczne na instruktorów szkolenia organizacji proobronnych oraz dla 
nauczycieli koordynatorów prowadzących klasy mundurowe organizowane 
przez MON LOK, Wyższą Szkołę Oficerską Wojsk Lądowych we Wrocławiu. 
Prowadzący zajęcia posiada uprawnienia instruktora strzelectwa, jest 
oficerem 114 batalionu lekkiej piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej                
w Limanowej. Jest pasjonatem żywej historii i współzałożycielem 
Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 PSP AK. Promuje postawy 
patriotyczne wśród młodzieży szkolnej.  
 
Nauczyciel wychowania fizycznego uczący w klasach przysposobienia 
wojskowego odbył szkolenie instruktorsko – metodyczne na instruktorów 
szkolenia organizacji proobronnych oraz dla nauczycieli koordynatorów 
prowadzących klasy mundurowe organizowane przez MON LOK, Wyższą 
Szkołę Oficerską Wojsk Lądowych we Wrocławiu, szkolenie metodyczne dla 
nauczycieli z zakresu przygotowania fizycznego kandydatów do służby w 
jednostce wojskowej komandosów realizowany przez Jednostkę Wojskową 
Komandosów w Lublińcu, posiada uprawnienia prowadzącego strzelania 
wydane przez Zarząd Główny Ligii Obrony Kraju.  Posiada uprawnienia 
operatora ścianki wspinaczkowej.   
 
Zajęcia z młodzieżą w ramach przysposobienia wojskowego na terenie szkoły 
prowadzi oddelegowany przez Dowódcę 6 Batalionu Dowodzenia oficer, który 
posiada przygotowanie pedagogiczne do prowadzenia zajęć dydaktycznych.  
W trakcie procesu dydaktycznego uczniowie klas wojskowych biorą udział          
w obozach szkoleniowych podczas których praktycznie realizują wszystkie 
umiejętności zdobyte w czasie zajęć teoretycznych w szkole i w jednostce 
patronackiej. 
 
Zajęcia z zakresu wspinaczki realizowane są na Ściance Wspinaczkowej       
w Hali Sportowej MOSiR w Nowym Sączu oraz Hali Sportowej Powiatowego 
Centrum Sportu w Marcinkowicach. Zajęcia strzeleckie na strzelnicy LOK       

Id: B868E592-BCFA-4C66-9F6A-DA8610B38FCC. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 5 

 

w Nowym Sączu, strzelnicy w Marcinkowicach. Zajęcia taktyczne na 
rozległym terenie lesistym przyległym do szkoły a także na polu paintball w 
Marcinkowicach, Laser Shot w Nowym Sączu. 
 
Od sześciu lat współpracujemy z firmą KrakSky, z którą wspólnie realizujemy 
dla naszej młodzieży szkolenie spadochronowe teoretyczne oraz praktyczne.  
Kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy prowadzony jest na bazie 
szkoleniowej firmy Rmed z Krynicy Zdrój.  
 
Dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Rekonstrukcji Historycznych 1 Pułku 
Strzelców Podhalańskich, uczniowie biorą udział w rajdach historycznych 
organizowanych przez Instytut Pamięci Narodowej, rekonstrukcjach 
historycznych, które pozwalają na ożywienie historii wśród młodego 
pokolenia. Upowszechniania wiedzy historycznej dotyczącej naszej 
społeczności lokalnej.     
 
Szkoła w zakresie szkolenia uczniów współpracuje z: 

 6 Batalion Dowodzenia im. gen. broni Józefa Kuropieski, 

 Wojskowe Centrum Rekrutacji w Nowym Sączu,  

 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej,  

 Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu, 

 Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu, 

 Zakład Karny w Nowym Sączu, 

 Grupa Krynicka GOPR, 

 Sądeckie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, 

 Polski Związek Saneczkarski, 

 Stowarzyszenie Sursum Corda, 

 Firma Rmed, 

 Akademia Nauk  Stosowanych w Nowym Sączu,  

 APEiRON 

 VIP SECURITY SYSTEM, 

 Kraksky Kraków,  

 Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 PSP AK. 

 

Zaplecze: 
Szkoła posiada strzelnicę pneumatyczną, tor przeszkód przygotowany na sali 
sportowej, salę dydaktyczną do prowadzenia zajęć teoretycznych 
wyposażoną w tablice poglądowe i sprzęt multimedialny, salę do walki wręcz 
wyposażoną w maty, pracownię do realizacji Kwalifikowanej Pierwszej 
Pomocy. 
 
Szkoła posiada odzież przeciwchemiczną OP-1 i maski typu MP-4 w ilości 30 
sztuk, 20 replik broni ASG i kamizelki taktyczne, gumowe karabinki AK-47 do 

Id: B868E592-BCFA-4C66-9F6A-DA8610B38FCC. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 5 

 

nauki taktyki i walki wręcz oraz plansze poglądowe. Karabinki i pistolety 
pneumatyczne przekazane przez LOK w Nowym Sączu są wykorzystywane 
na uruchomionej strzelnicy wewnętrznej i zewnętrznej do nauki strzelania        
i praktycznego posługiwania się bronią według standardu BLOS.  
W roku szkolny 2022/2023 uruchomiony został pierwszy oddział 
przygotowania wojskowego. Szkoła została wyposażona w pakiet 
szkoleniowy OPW do realizacji programu szkolenia w tym oddziale.  
 
W październiku 2022 roku do użytku została oddana nowoczesna hala 
sportowa, wraz ze strzelnicą bojową i ścianką wspinaczkową, która               
w znaczny sposób podniosła możliwości kształcenia uczniów klas OPW. 
Planowana jest także budowa Powiatowego Centrum Sportu                          
w Marcinkowicach, z takimi obiektami jak: kort tenisowy, bieżnia, 
pełnowymiarowe boisko wielofunkcyjne, basen, miejsce do pchnięcia kulą, 
rzutu młotem.  
W trakcie realizacji jest otwarta strefa aktywności. 
Szkoła posiada internat w którym zakwaterowanych może zostać 60 uczniów.  
 

 
Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział 
przygotowania wojskowego. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia  
w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące 
ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły (może stanowić 
integralną część uchwały, o której mowa poniżej).  

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa1 w sprawie 
złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego. 

4. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonego 
przez właściwy organ lub inny dokument potwierdzający właściwości organu 
prowadzącego (np. informacja z KRS) – dotyczy wyłącznie szkół i placówek 
niepublicznych. 

 
 
 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  

organu prowadzącego szkołę
2
) 

                                                           

1 Na podst. art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.). 

2 Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego 

szkołę. 

Id: B868E592-BCFA-4C66-9F6A-DA8610B38FCC. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr 370/XXXVI/23 
Rady Powiatu Nowosądeckiego 
z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

 

Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę 

 

Powiat Nowosądecki zobowiązuje się do ponoszenia kosztów 

kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego w Liceum 

Ogólnokształcącym wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Marcinkowicach,                                   

33-393 Marcinkowice 1, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na 

jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.  

 

      …………………………………….. 

(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji 
organu prowadzącego szkołę) 

 

       

Id: B868E592-BCFA-4C66-9F6A-DA8610B38FCC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z nowelizacją z dniem 1 stycznia 2020 r. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
Oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), zgodnie z brzmieniem art. 28 a ust. 1: 
w szkołach publicznych i niepublicznych (...) mogą być tworzone oddziały przygotowania 
wojskowego. W takich oddziałach będą prowadzone zajęcia z zakresu edukacji wojskowej, 
zorganizowane zgodnie z wytycznymi Ministra Obrony Narodowej. 

W dniu 8 czerwca 2022r. Minister Obrony Narodowej udzielił zezwolenia Powiatowi 
Nowosądeckiemu na utworzenie od 1 września 2022 r. oddziału przygotowania wojskowego w 
Liceum Ogólnokształcącym, które wchodzi w skład Zespołu Szkół w Marcinkowicach. Dyrektor 
Zespołu Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach celem kontynuacji szkolenia wojskowego,  
zwrócił się do organu prowadzącego z wnioskiem o rozpoczęcie procedury w sprawie wydania 
w drodze decyzji administracyjnej zezwolenia przez Ministra Obrony Narodowej na utworzenie 
dodatkowej klasy pierwszej oddziału przygotowania wojskowego od dnia 1 września 2023 r.. Z uwagi 
na duże zainteresowanie celowym byłoby uruchomienie od roku szkolnego 2023/2024 drugiego 
oddziału przygotowania wojskowego.  

Zapis  art. 28 a ust. 5 w/w ustawy obliguje organ prowadzący do złożenia wniosku o zezwolenie na 
utworzenia oddziału przygotowania wojskowego w szkole prowadzonej przez ten organ do Ministra 
Obrony Narodowej  w terminie do 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym 
oddział przygotowania wojskowego ma rozpocząć działalność. Występując z wnioskiem organ 
prowadzący zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania 
wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 
oddziałach szkoły. 

Podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie należy do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu 
Nowosądeckiego na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 cytowanej ustawy Prawo Oświatowe. 

Id: B868E592-BCFA-4C66-9F6A-DA8610B38FCC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



